ДОГОВОР
на отпуск питьевой воды
с. Каратузское.                                                                                                                                   «___» ___________ 2013 года
     Стороны: Общество с ограниченной ответственностью «Каратузский Тепло Водо Канал» (ООО «Каратузский ТВК»), именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора Пинчук Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава и гр.            , прожив.: с. Каратузское                  , именуемая в дальнейшем «Абонент», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

     1.1. Предметом настоящего Договора является отпуск «ПРЕДПРИЯТИЕМ» «АБОНЕНТУ» питьевой воды по водопроводным вводам, согласно выданным техническим условиям по объему и качеству. В объем работ по настоящему договору не входит обслуживание внутридомовых систем водоснабжения от границ раздела балансовой принадлежности сетей.

     1.2. ПРЕДПРИЯТИЕ оказывает услуги водоснабжения, а АБОНЕНТ пользуется предоставленными услугами и оплачивает их по нормативу либо по показаниям приборов учета по воде, установленных в помещении АБОНЕНТА.
    1.3. Тариф на водоснабжение устанавливается Министерством жилищно – коммунального хозяйства Красноярского края
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

    2.1. ПРЕДПРИЯТИЕ обязуется:

2.1.1. Обеспечить контроль оплаты АБОНЕНТОМ за водоснабжение и водопотребление по нормативу и показаниям приборов учета воды.

2.1.2. В случае возникновения сомнений в потребляемых объемах  АБОНЕНТОМ за водоснабжение и водопотребление по показаниям индивидуальных приборов учета воды, осуществлять проверку  работы прибора учета и  оплаты по расчетам АБОНЕНТА.
2.1.3. Производить ежемесячное начисление платежей  АБОНЕНТУ;
2.1.4. Своевременно предоставлять Потребителю информацию об изменении тарифов через СМИ;.

2.1.5. Производить контроль за сохранностью пломб на приборах учета водоснабжения, находящихся на  территории АБОНЕНТА;
2.1.6. Руководствоваться в своей деятельности «О предоставлении коммунальных услуг собственниками и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» утвержденного Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года № 354, далее (Правила)с последующими изменениями и настоящим договором;
2.1.7. Уведомлять АБОНЕНТА о приостановке оказания услуг по настоящему договору на срок более четырёх часов  в связи с проведением профилактических работ.;
           2.1.8. Проводить производственный лабораторный контроль качества питьевой воды.

2.2. ПРЕДПРИЯТИЕ  имеет право:

2.2.1. На беспрепятственный доступ представителей ПРЕДПРИЯТИЯ для проверки сохранности приборов учета и пломб.

2.2.2. В случае сомнений по исправности прибора учета, требовать от АБОНЕНТА внеочередной метрологической поверки квартирных водосчетчиков.

        2.2.3. Прекращать (ограничивать) отпуск «Абоненту» питьевой воды  в случаях, предусмотренных «Правилами».
          2.2.4. Производить отключение воды без уведомления владельцев самовольно возведенных устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения.

           2.2.5. При отсутствии или не достижении согласования эксплуатационной ответственности сторон по водопроводным сетям и сооружениям на них в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора «Предприятие» оставляет за собой право определить зону своей эксплуатационной ответственности в одностороннем порядке с последующим уведомлением об этом «Абонента».

           2.2.6. В случаях хищения воды, нарушения пломбы, повреждения приборов учета воды по вине АБОНЕНТА, не допуска АБОНЕНТОМ представителей ПРЕДПРИЯТИЯ в квартиру для проведения контрольной проверки водосчетчиков, в случаях несанкционированного присоединения к водопроводным сетям, его количество определяется по пропускной способности устройства, при скорости движения воды 1,2 м./сек. при их круглосуточном действии полным сечением, рассчитывается по формуле V=π h (R2 –r)
        2.2.7. Участвовать в приёмке в эксплуатацию устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения, а также узлов учёта, (летнего водопровода).

2.3. АБОНЕНТ обязуется:

2.3.1. Обеспечивать свободный доступ в квартиру представителям ПРЕДПРИЯТИЯ для поверки индивидуальных водосчетчиков, контроля за показаниями, состоянием приборов учета воды, сохранностью пломб и правильностью расчетов и платежей.

2.3.2. Самостоятельно снимать показания квартирных водосчетчиков до 20 числа каждого месяца сообщать ПРЕДПРИЯТИЮ показания, производить расчеты стоимости потребленных объемов воды.
При не получении от «Потребителя» показаний за три месяца, начисление производится по нормативу в следующем порядке: (количество израсходованной воды делится на количество месяцев, начисляется
АБОНЕНТ                                                            _________________  /_______________________________________
                                                                                         /подпись/                                              (И.О.Фамилия)
         Директор ООО «Каратузский ТВК»                 __________________________                                  А.Ю. Пинчук

                                                                                          /подпись/

по счетчику как за один месяц, перерасчет и возврат начислений по нормативу за последующий и предыдущий месяц производиться  не будет.)
2.3.3.   Производить оплату за воду до 10 числа каждого месяца через кассу ПРЕДПРИЯТИЯ или  Россельхозбанк  (по адресу: Щетинкина, 2 «б»)
2.3.4.  Незамедлительно информировать ПРЕДПРИЯТИЕ о неисправностях приборов учета воды и повреждении установленных на них пломб.

2.3.5. Обеспечивать сохранность приборов учета и пломб на них.
2.3.6. Уведомлять письменно ПРЕДПРИЯТИЕ об изменениях расчетных показателей для объема водопотребления в пятидневный срок.

2.3.7. При изменении всех обстоятельств, влияющих на расчет объемов воды и правильности начисления по нормативу (адрес места проживания, временное выбытие членов семьи, с представлением подтверждающих документов, увеличением количества жильцов)  АБОНЕНТ обязан в течение 5 дней обратиться в ПРЕДПРИЯТИЕ с заявлением об указании данных изменений.
2.4. АБОНЕНТ  имеет право:

2.4.1. Оплачивать услуги водоснабжения без установления приборов учета воды по нормативу потребления, в случае установки водосчетчика оплачивать потребление воды по показаниям прибора учета,  прошедшего регистрацию в ПРЕДПРИЯТИИ при  его установке.
2.4.2.   Требовать от  ПРЕДПРИЯТИЯ надлежащего и качественного водоснабжения.
           2.4.3. Требовать от ПРЕДПРИЯТИЯ своевременного представления информации об изменении тарифов.
            2.4.4.  Обеспечивать выполнение условий Договора и требований «Правил».
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
     3.1.  «Предприятие» и «Абонент» несут ответственность:
     а) за невыполнение договорных обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и «Правилами»;
  б) за вред, причиненный утечками питьевой воды из систем водоснабжения, согласно акту границ балансовой принадлежности сетей, который является неотъемлемой частью договора.
    3.2. «Предприятие» несет ответственность за качество подаваемой питьевой воды и соответствие его санитарным нормам и правилам.

     3.3. «Абонент» несет ответственность:
   3.3.1. При предоставлении АБОНЕНТОМ недостоверных данных для расчета получаемых по настоящему договору услуг или несвоевременной их корректировки АБОНЕНТ уплачивает штраф в размере 5% от стоимости нормативного водоснабжения за период, в течение которого предоставлялись заниженные данные. Уплата штрафа не освобождает  АБОНЕНТА от оплаты услуг за период, в течение которого предоставлялись неверные данные.

  3.3.2. За вред, причиненный системам водоснабжения ПРЕДПРИЯТИЯ, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ.

4.1.  При возникновении претензий у АБОНЕНТА по качеству или количеству предоставленных по настоящему договору услуг АБОНЕНТ обязан письменно известить ПРЕДПРИЯТИЕ и назначить время для комиссионной проверки оснований претензий. Стороны совместно, либо через своих представителей, проверяют указанные АБОНЕНТОМ  факты и составляют по результатам проверки двусторонний акт, согласно которому виновная сторона привлекается к ответственности.
4.2. Если надлежащим образом извещенная сторона не выделила представителя для проведения проверки, другая сторона вправе провести проверку и составить акт с привлечением любого независимого представителя, способного свидетельствовать об обстоятельствах  и результатах проверки.

4.3. Если при проведении проверки ПРЕДПРИЯТИЕМ соблюдения АБОНЕНТОМ условий настоящего договора выявляются обстоятельства, указанные в п. 3.3.1, то уполномоченное лицо ПРЕДПРИЯТИЯ вправе составить акт проверки без предварительного предупреждения АБОНЕНТА,
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

     5.1. При досрочном расторжении АБОНЕНТОМ настоящего договора, он обязан письменно уведомить ПРЕДПРИЯТИЕ за месяц, с обоснованием отказа от услуг, если за месяц до окончания срока действия настоящего договора не последует заявления стороны об отказе от услуг отпуска питьевой воды, Договор считается, пролонгированным на следующий год и на тех же условиях.
     5.2. ПРЕДПРИЯТИЕ имеет право досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке в случаях, определенных действующем законодательством.

     5.3. Все дополнения и изменения, вносимые в настоящий Договор, имеют силу оформленные в письменном виде, подписанные обеими сторонами.

     5.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному у каждой стороны.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

          «Предприятие»:                                                                                «Абонент»:

	ООО «Каратузский ТВК»
662850, Красноярский край, Каратузский район, с. Каратузское, ул. Шевченко, д. 1.

ИНН 2419005466, ОГРН 1092423000174, р./сч. 40702810031400040111, к/сч. 30101810800000000627

Восточно-Сибирский банк СБ РФ г. Красноярск

Курагинское ОСБ № 2387 КПП 241901001; БИК 040407627
Директор ООО «Каратузский ТВК» ________   А.Ю. Пинчук

М.П.

	гр______________________________________
число, месяц, год и место рождения  ________
________________________________________
паспорт ________________________________________
________________________________________

адрес проживания: _____________________________
_____________________________________________

гр.__________________ /________________________,/